
女性医師等就労支援懇話会を開催しました 

 

8月28日(水)16時00分より臨床教育研究棟1階共用実習室において、第7回（2019

年度第 2回）女性医師等就労支援懇話会を開催いたしました。 

今回は、麻酔科 佐藤 智恵 診療医、医化学講座 高橋 素子 教授より、「基礎医学

研究を含めたキャリア形成」と題し、ご自身の経験等を交えて感じたこと等お話しいただき

ました。また、講演後は茶話会形式により、情報共有や相談を含む懇談が行われました。 

当日は 18名の参加があり、参加者からは「研究をされている若手の先生から教授まで、

色々な先生方のお話を伺えて良かった。」「産後復帰でフルに働けないハンディを、ポジティ

ブに変え基礎を学びはじめたという思考が素晴らしい。」等の感想が寄せられました。 

女性医師等就労支援委員会では、女性医師等が仕事と家庭・育児の両立ができる職場環境

づくりの推進を目的として、今後も懇話会を開催してまいります。取り上げて欲しいテーマ、

講師、ご意見などお寄せください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


